
Comune di Sondrio

SETTORE SERVIZI TECNICI
UNITA' AMMINISTRATIVA SETTORE SERVIZI TECNICI

Determina N. 527

Registro Generale N. 1602

Sondrio, li 28/12/2022

OGGETTO: RIFACIMENTO QUADRO ELETTRICO E ADEGUAMENTO IMPIANTO DEGLI
SPOGLIATOI CAMPO GRAMSCI - COD. CUP H72H22000680004 -
APPROVAZIONE PROGETTO DEFINITIVO-ESECUTIVO E PROVVEDIMENTI
CONSEGUENTI. (TOTALE €. 12.323,76).

IL DIRIGENTE DEL SETTORE SERVIZI TECNICI

Richiamato l’art. 107, comma 3, del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

Premesso che l’attuale impianto elettrico degli spogliatoi del campo di via Gramsci è obsoleto e
non a norma e pertanto necessita di un intervento di rifacimento al fine di garantire la sicurezza
degli utenti;

Rilevato che, in relazione al suddetto intervento, l’ufficio tecnico comunale ha provveduto a
predisporre in data dicembre 2022, apposito progetto definitivo-esecutivo che si dettaglia nei
seguenti elaborati:
- All.1 - Relazione tecnica-illustrativa;
- All.2 – Planimetria impianto elettrico;
- All.3 – Schemi elettrici
- All.4 - Computo Metrico Estimativo;
- All.5 - Quadro economico di spesa;
- All.6 - Foglio patti e condizioni;

Visto il progetto definitivo-esecutivo denominato: “RIFACIMENTO QUADRO ELETTRICO E
ADEGUAMENTO IMPIANTO DEGLI SPOGLIATOI CAMPO GRAMSCI”, datato dicembre 2022 e
redatto dall’ufficio tecnico comunale, composto da n° 6 elaborati, che conclude nella spesa
complessiva lorda di €. 12.323,76, così distinta:

1) – SPESE PER LAVORI E FORNITURE:

1.a) Lavori di messa a norma impianto elettrico € 9.490,00

1.b) Oneri e costi della sicurezza non soggetti a ribasso € 284,70

TOTALE SPESE PER LAVORI: € 9.774,70



2) – SOMME A DISPOSIZIONE DELL’AMMINISTRAZIONE:

2.a) I.V.A. sui lavori (22% di 1) € 2.150,43

2.b) Incentivi di cui all'art.113 D.Lgs 50/2016 (2% importo lavori) € 195,49

2.c) Imprevisti, arrotondamenti e varie € 203,14

TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE DELL’AMMINISTRAZIONE: € 2.549,06

IMPORTO TOTALE COMPLESSIVO DI PROGETTO: € 12.323,76

Ritenuto il citato progetto, datato dicembre 2022 e redatto dall’ufficio tecnico comunale,
meritevole di approvazione, in quanto idoneo per il conseguimento degli scopi prefissati
dall’Amministrazione;

Visto l’art. 191 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267;

Visto il bilancio di previsione per l’anno 2022;

Verificata la regolarità amministrativa del presente atto ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1, del
D.Lgs. n. 267/2000 espressa con la sottoscrizione dell’atto stesso;

DETERMINA

1) di approvare il suddetto progetto denominato: “RIFACIMENTO QUADRO ELETTRICO E
ADEGUAMENTO IMPIANTO DEGLI SPOGLIATOI CAMPO GRAMSCI”, datato dicembre 2022 e
redatto dall’ufficio tecnico comunale, che conclude nell’importo complessivo lordo pari ad
€. 12.323,76, di cui €. 9.774,70 per lavori e forniture ed €. 284,70 per somme a disposizione
dell’amministrazione;

2) di dare avvio alla gara di affidamento dei lavori mediante il mercato elettronico della
Pubblica Amministrazione e precisamente tramite la piattaforma telematica SINTEL della
Regione Lombardia, identificata con procedura ID 163455005;

3) di impegnare all’uopo la somma totale di €. 12.323,76, imputando la spesa al capitolo
11620 Cod. 191 del Bilancio 2022;

4) di procedere all’affidamento dei lavori ai sensi dell’art. 36, comma 2 lett. a) del D.Lgs. n. 50
del 18 aprile 2016 e s.m.i., così come modificato dall’art. 1, comma 2, della Legge 11
settembre 2020 n. 120 e sostituito dall’art. 51 della Legge n. 108 del 29 luglio 2021;

5) di inviare la presente all’ufficio segreteria che provvederà a numerarla nel registro generale,
conservarla nell’archivio e inoltrarla:

 all’ufficio messi per la pubblicazione all’Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi;

 al responsabile del servizio finanziario;

 all’ufficio proponente.
(ref. MPa)

per Il Dirigente del Settore Servizi Tecnici t.a.
il Dirigente del Settore Istituzionali

(Dott. Livio Tirone)
Firmato digitalmente

UFFICIO RAGIONERIA



Si attesta la regolarità contabile dell’impegno, la copertura finanziaria e pertanto, ai sensi
dell’art. 183, comma 7, D. Lgs. 18.08.2000 n. 267, il provvedimento viene reso esecutivo

IMPEGNI ASSUNTI

Titolo Missione Capitolo Esercizio

2.02.01.09.016 06.01 11620.191 2022

Impegno
Provv.

Impegno
Defintivo

Importo
Tipologia
Impegno

Sub-Impegno
Importo Sub-
Impegno

1429 N. 5426 € 12.323,76 Impegno N. 0 € 0,00

Descrizione Creditore

DIVERSI
Codice Fiscale: 00000000000 - P.Iva: 00000000000

Descrizione Impegni Assunti

RIFACIMENTO QUADRO ELETTRICO E ADEGUAMENTO IMPIANTO DEGLI SPOGLIATOI CAMPO GRAMSCI -
COD. CUP H72H22000680004 - APPROVAZIONE PROGETTO DEFINITIVO-ESECUTIVO E PROVVEDIMENTI
CONSEGUENTI. (TOTALE €. 12.323,76).

Sondrio, 28/12/2022

Responsabile SETTORE SERVIZI FINANZIARI E CULTURALI
- Cristina Casali -


